



Ilmo Sr. Deivid Moraes Mendes

Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações.

TERMO DE REFERÊNCIA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VARIADOS

1. O processo trata-se de aquisição de MATERIAIS VARIADOS – os quais serão utilizados na Secretaria de Município da Educação e nas Escolas da rede municipal.
2. A Contratada deverá fazer a entrega dos itens, conforme orientação no envio da Nota de Empenho, sem nenhum ônus para as Secretarias.
3. O pedido solicitado deverá ser entregue na sua totalidade de acordo com a quantidade total de cada item, no seguinte endereço: Henrique Pancada, 1027 - Rio Grande/RS.
4. O não cumprimento por parte da Contratada, na efetividade da entrega, bem como atrasos, falta de materiais, materiais diferentes aos da nota de empenho, ou qualquer outro que fuja do Contrato, acarretará sanções previstas em lei.
5. Esclarecimentos: Rosane rosane.pires@riogrande.rs.gov.br – 3233-1088/984222034
6. Se esse encaminhamento for omissivo, prevalecem as normas previstas na Lei 8.666/93 e alterações.

Sendo o que se apresenta para o momento.
Atenciosamente.

DESCRIÇÃO DOS ITENS

Nº	Item	Quantitativo	Descrição	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
1	292296	5.000	Álcool líquido 70%. Frasco de 1L	11,20	56.000,00
2	291654	2.000	Arquivo morto em papelão	39,47	78.940,00
3	292083	2.500	Avental	4,11	10.275,00
4	287207	1.000	Borrifador de 500 ml em plástico	15,03	15.030,00
5	261151	200	Cera líquida 750 ml	76,31	15.262,00
6	257108	500	Cesto de lixo, plástico, com pedal	30,02	15.010,00
7	288270	2.000	Desinfetante 5L	37,09	74.180,00
8	286236	90	Fita Zebrada	45,88	4.129,20
9	79945	500	Luva Látex de Procedimento CX com 100 tam. P	53,63	26.815,00
10	74952	2.000	Luva Látex de Procedimento CX com 100 tam. M	53,63	107.260,00
11	286021	2.000	Luva Látex de Procedimento CX com 100	53,63	107.260,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

S E C R E T A R I A D E M U N I C Í P I O D A E D U C A Ç ã O

			tam. G		
12	291552	2.600	Máscara de Proteção Face Shield	9,61	24.986,00
13	282926	500	Conjunto com 3 rolinhos para cartonagem	19,30	9.650,00
14	291919	25.000	Sapatilha Pro pé descartável	0,39	9.750,00

TOTAL: 554.547,20